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FAMOUS BRITISH PEOPLE 
 

Winston Churchill was 
born on 30th of November 
in 1874. He was a politician, 
a soldier, an artist, and one 
of the most influential per-
sonalities of 20th Century. 
He was the famous Prime 
Minister who successfully 
led Britain through World 

War Two. He was successful in creating a bond 
between Britain and America during the war 
situation. His strategies of uniting power of friend 
nations to fight enemy nations like German and 
Japan helped Britain, America and Soviet Union 
in ensuring a safe victory. Churchill was always 
noted for his speeches, which became a great 
inspiration to the British people and not   only. He 
died on 24th January in 1965 when he was about 
91 year of age. Churchill received numerous 
awards and honours. He received the Nobel Prize 
in Literature in 1953 for his numerous published 
works, especially his six-edition set “The Second 
World War”. 
 

 Winston Churchill urodził się 30 listopada w 
1874 roku. Był politykiem, żołnierzem, artystą, 
jedną z najbardziej wpływowych osobowości XX 
wieku. Był sławnym premierem, który pomyśl-
nie poprowadził  Wielką Brytanię podczas II 
Wojny Światowej. Tworzył więzi pomiędzy 
Wielką Brytanią a Ameryką w czasie wojny. Jego 
strategie jednoczenia  sił państw przyjacielskich 
do walki z wrogimi nacjami takimi jak Niemcy i 
Japonia pomogły Wielkiej Brytanii, Ameryce i 
Związkowi Radzieckiemu w zapewnianiu bez-
piecznego zwycięstwa. Churchill słynął zawsze 
ze swoich przemówień, które zostały wielkim 
źródłem inspiracji dla Brytyjczyków i nie tylko. 
Zmarł 24 stycznia w 1965 gdy miał około 91 lat. 
Churchill otrzymał liczne nagrody i honory, m.in. 
Literacką Nagrodę Nobla w 1953 za jego liczne 
dzieła, a szczególnie za  sześciotomową „Drugą 
Wojnę Światową”. 
 

Princess Diana was born in 
London, on 1st of July in 
1961. Her real name was 
Diana Frances Spencer. 
Diana became recognizable 
to the whole world when 
Prince Charles - England's 
future king- proposed to her 

in 1981. Their wedding took place on 29th July 
1981 in St Paul's Cathedral in London. For 
many people, such marriage was like a story from 
fairytale. Unfortunately, there was no happy end-
ing. Charles and Diana divorced in 1996. Diana 
was a great charity worker. She took care not 
only of her two sons – William and Harry, but 
also of the ill and homeless people from the 
whole world. Diana is said to be the 'Princess of 
People's Hearts'. Her private life was still un-
happy. She had several love-affairs. The last one 
ended tragically. Diana and her partner were 
killed in the terrible car accident in Paris in 1997. 
People from the whole world cried after her 
death. She contributed to the improvement of 
lives of many people. The mourning of Diana's 
death lasted for a very long time. 
 
 

 Księżna Diana urodziła się w Londynie, w dniu 
1 lipca 1961 roku. Jej prawdziwe imię to Diana 
Frances Spencer. Diana stała się rozpoznawalna 
na całym świecie, kiedy Książę Karol, przyszły 
król Anglii, oświadczył się jej w 1981. Ich ślub 
odbył się 29 lipca 1981 w Katedrze Świętego 
Pawła w Londynie. Dla wielu ludzi, takie mał-
żeństwo to historia z bajki. Niestety, nie ma 
szczęśliwego zakończenia. Diana rozwiodła się w 
1996 roku. Diana była doskonałą działaczką 
charytatywną. Opiekowała się nie tylko dwoma 
synami – Williamem i Harrym, ale także chorymi 
i bezdomnymi z całego świata. Mówi się, że Dia-
na jest "Księżniczką ludzkich serc". Jej życie 
prywatne było nieszczęśliwe. Miała kilka roman-
sów. Ostatni skończył się tragicznie. Diana i jej 
partner zginęli w strasznym wypadku samocho-
dowym w Paryżu w 1997 roku. Cały świat płakał 
po jej śmierci. To ona przyczyniła się do poprawy 
życia wielu ludzi. Żałoba po śmierci Diany trwała 
jeszcze przez bardzo długi czas. 
 

Tłumaczenie:   
Katarzyna Wojnarowska 
Katarzyna Wójcik 
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Ciekawostki 

  

 
 

 
Aparat cyfrowy jako miernik poziomu tlenu 
Cyfrowe zdjęcia mogą ujawnić zawartość tlenu, mimo że to bezbarwny gaz - infor-
muje „New Scientist". 
 

 

 

 
 
Bakterie mogą przekształcić złoża ropy w złoża gazu 
Bakterie, które rozkładają ropę naftową mogłyby zmienić sposób eksploatacji złóż i 
zmniejszyć emisję dwutlenku węgla - informuje serwis 'EurekAlert". 
 

 

 

 
Różowy pelikan koło Ełku  
Na jednym ze sztucznych jeziorek pod Ełkiem (warmińsko-mazurskie) ornitolodzy 
zaobserwowali różowego pelikana. Specjaliści sądzą, że ptak zabłądził, bo jego na-
turalnym siedliskiem są Bałkany, południowa i wschodnia Afryka oraz Bliski 
Wschód. 
 

 

 
 

 
Mech widłoząb, postrach ślimaków 
Substancje zawarte w mchu odstraszają ślimaki nawet od najsmaczniejszych kąsków 
- informuje pismo "Angewandte Chemie". 
 

 

 
 

 
Wiewiórki adoptują maluchy, które straciły rodziców  
Wiewiórki, mimo że są bardzo terytorialnymi zwierzętami, potrafią się zaopiekować 
osieroconymi maluchami, jeżeli są z nimi spokrewnione - informują naukowcy z 
Kanady na łamach pisma "Nature Communications". 

 

 
 

 
Plaga żab zmusiła władze greckie do zamknięcia autostrady 
Greckie władze poinformowały, że stado żab zmusiło je w środę do zamknięcia na 
dwie godziny jednej z kluczowych autostrad na północy kraju koło Salonik.  

 
 
 

 
Opracował:  Damian Budnik - ucz. kl III g 
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Czas wolny 
 
 

 

 
 
Czas wolny jest to okres dnia, który pozostaje po wypełnie-
niu obowiązków szkolnych, domowych, czynności organi-
zacyjno – porządkowych związanych z zachowaniem zdro-
wia i higieny; czas, w którym można według swojego 
upodobania wypoczywać, bawić się  zaspokajać potrzeby 
wynikające z własnych zainteresowań. 
Czas wolny w życiu każdego z nas ma szczególne znacze-
nie, gdyż efekty pracy zależą w dużym stopniu od tego, jaką 
ilością czasu dysponujemy, jakie wpływy na nas oddziałują, 
gdzie i jak spędzamy czas wolny. 

 
Może więc on być dobrodziejstwem, czasem, w którym można rozwijać, kształtować osobowość, ale może 
też być bezwartościowym dla rozwoju, a nawet czynnikiem demoralizującym.  
Ważnym środkiem zapobiegającym takiemu niebezpieczeństwu jest odpowiednie przygotowanie do racjo-
nalnego spędzania czasu wolnego już od najmłodszych lat, ponieważ już wtedy kształtuje się wiek upodo-
bań i nawyków. Zorganizowane formy działalności w czasie wolnym mają duży wpływ na kształtowanie 
uzdolnień, rozwijanie aktywności, umiejętności współdziałania w grupie, realizację własnych zamierzeń.  
Dzieci i młodzież w dużej mierze korzystają ze środków masowego przekazu. Oglądanie telewizji staje się 
najczęstszym sposobem spędzania czasu wolnego. Niestety telewizja oddziałuje na emocje, myślenie itd. 
Ma ona zarówno pozytywny jak i negatywny wpływ na rozwój osobowości. Musimy zastanowić się, co jest 
dla nas w życiu ważne, co chcemy osiągnąć? Czy nie tracimy czasu oglądając bezsensowne programy tele-
wizyjne lub grając w gry komputerowe. Lekarze zachęcają, by młodzież więcej czasu spędzała na świeżym 
powietrzu. Postarajmy się więcej wypoczywać w sposób czynny niż bierny.  
 
 

Pewien lekarz powiedział: „Ruch jest w sta-
nie zastąpić prawie każdy lek, ale wszystkie leki 
razem wzięte nie zastąpią  ruchu”. Weźmy sobie te 
słowa do serca i pamiętajmy też, że częste i krótkie 
przerwy lepiej regenerują siły niż przerwy rzadkie 
a długie. 
Może warto się też zastanowić, jakie plany mamy 
na wakacje, gdzie chcemy pojechać i co zwiedzić, 
by móc lepiej zorganizować sobie czas i wykorzy-
stać go, jak najlepiej potrafimy. 

 
 

 

  
Martyna Śliwa – ucz. kl. III g. 
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Internet – szansa czy zagrożenie? 
 

Internet powstał w 1969 roku. Na po-
czątku był wykorzystywany przez wojsko, 
aby po kilku latach stać się ogólnie dostęp-
nym środkiem masowego przekazu znanym 
na całym świecie. 

Czym jednak jest dla zwykłego człowieka? 

  
Ma to swoje konsekwencje, np. zaniedbują 
rodzinę, życie towarzyskie. Innym minusem, 
jaki pojawia się podczas korzystania z inter-
netu, jest zagrożenie różnymi chorobami. 
Wiele osób, które zbyt długo przesiadują 
przed ekranami komputerów, ma kłopoty ze 
wzrokiem i kręgosłupem. Korzystający ze 
stałego łącza muszą zainwestować więcej 
pieniędzy na starcie (zainstalowanie Interne-
tu), później płacą stały abonament.  
 

 Ci, którzy wybiorą modem telefoniczny wy-
dają mniej na początku, lecz musza się liczyć 
z wysokimi rachunkami telefonicznymi. 
 
Internet jest zatem zagrożeniem czy oknem 
na świat? 
 
Po przeanalizowaniu wszystkich za i przeciw 
dochodzę do wniosku, że w rzeczywistości 
ten środek przekazu ma tyle samo zwolenni-
ków, co przeciwników. Oczywiście ów stan 
rzeczy może ulec zmianie, bowiem ludzie 
wciąż szukają czegoś nowego, rozwijają swe 
umiejętności. Najważniejsze jest jednak to, 
by każdy z nas korzystał z niego w sposób 
mądry i rozsądny. 
 
 

Na to pytanie tak naprawdę jest bardzo 
trudno odpowiedzieć, gdyż internet ma swoje 
plusy i minusy. O każdej porze dnia i nocy 
możemy sprawdzać potrzebne nam w danej 
chwili informacje. Net służy nam także jako 
skarbnica wiadomości i odpowiedzi na szu-
kane i często zadawane pytania. Następną 
zaletą Internetu jest możliwość nawiązywania 
bezpośrednich kontaktów międzynarodo-
wych. Możemy wymieniać swoje poglądy, 
poznać bliżej kulturę i tradycję. Kolejnym 
argumentem potwierdzającym przydatność 
sieci w życiu codziennym jest oszczędność 
czasu i pieniędzy. Dzięki łączu nie wycho-
dząc z domu, możemy dokonywać zakupów, 
opłacać rachunki.  
W rzeczywistości internet ma też drugie obli-
cze. Nie możemy zapominać, że często staje 
się on źródłem uzależnień. Wielu ludzi bar-
dzo dużo czasu spędza przed monitorami 
komputerów, nie zdając sobie sprawy z tego, 
że marnują czas.  
 

 

  
 

Katarzyna Wojnarowska – ucz. kl I g. 
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By wakacje były bezpieczne 
 
 
 

 

 
„Wakacje” 

 
Już słoneczko mocno świeci 
i uśmiecha się do dzieci. 

Same są bezchmurne dni 
o wakacjach nam się śni. 

Na przygody ruszać czas, 
bo wakacje gonią nas. 

Odwiedź szybko swą rodzinkę, 
pokaż im wesołą minkę. 

I pożegnaj dzisiaj szkołę,  
choć spędziłeś w niej chwile wesołe. 

 
Dominika Dyka – ucz. kl IV 

 
 
1.Wyjeżdżając, zawsze pozostaw najbliższym informację, gdzie i z kim będziesz spędzać czas. Zostaw 
wszystkie możliwe numery telefonów - swoje i przyjaciół. Umów się na określone hasło, które wypowie-
dziane przez Ciebie będzie oznaczało, że czujesz się zagrożony i potrzebujesz natychmiastowej pomocy. To 
nie przesada - to podstawowe zasady bezpieczeństwa! 
 
 
2. Nie afiszuj się zbytnio z posiadanymi dobrami - nigdy nie wiesz, kto może Cię obserwować. Podczas 
płacenia staraj się nie pokazywać zawartości portfela. Dobrym wyjściem jest np. noszenie przy sobie drob-
nych sum. Natomiast sposobem na natrętnych wyłudzaczy jest posiadanie w kieszeni drobnych na odczep-
ne. Korzystaj z takiego rozwiązania, gdy sytuacja staje się napięta. Dobrze jest się wtedy oddalić, obserwu-
jąc, czy napastnik nie podąża za Tobą. 
 
 
3. Podróżując pociągiem, zawsze zajmuj miejsca z dala od podejrzanych osób i - jeśli to możliwe - blisko 
konduktora bądź służby ochrony kolei. Nie siadaj samotnie w przedziale i trzymaj się blisko ludzi. Często 
to wystarczy, aby odstraszyć potencjalnego napastnika. Staraj się nie podróżować nocą. 
Pamiętaj - napastnik lub złodziej zawsze korzysta z okazji. Nigdy też nie podróżuj autostopem sam - zaw-
sze w grupie przyjaciół. Nie wsiadaj do auta, jeżeli kierowca od razu nie wzbudzi Twojego zaufania lub 
będziesz mieć jakiekolwiek wątpliwości. Wracając z imprezy nocą, nigdy nie korzystaj z ofert podwiezie-
nia przez obcych.  Po takich substancjach, tracisz samokontrolę, łatwo jest Cię nakłonić do robienia róż-
nych rzeczy, a nazajutrz niczego nie pamiętasz. Nigdy nie przyjmuj napojów od nieznanych lub mało zna-
nych Ci osób. Jeśli idziesz na parkiet, napoje zostaw pod opieką osoby zaufanej. 
 
 
4. Kiedy ktoś Cię zaczepia, nie wdawaj się w rozmowy - czasami lepiej udać, że się nie słyszy i iść dalej. 
Kiedy zaczepki się nasilą, odpowiadaj pewnie, krótko, bez wdawania się w dyskusję. Nie obrażaj napastni-
ka. Kiedy ktoś Cię celowo potrąci, nie odwracaj się i idź dalej. Można również przeprosić - dla własnego 
dobra. 
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5. Przebywając na plaży, pływalni czy w wakacyjnym tłumie, uważaj na swoją torbę, portfel, telefon. Nie 
noś portfela i dokumentów razem i nigdy nie wkładaj ich do tylnej kieszeni. Dokładnie zapinaj plecaki i 
torby. Torebkę trzymaj, obejmując ją całą od spodu, pamiętaj, aby zawsze była zamknięta. Wartościowe 
rzeczy noś tylko w zamykanych kieszeniach. Jeśli bawisz się na imprezie, nigdy nie pozostawiaj swoich 
rzeczy bez opieki - kradzieże torebek, portfeli, telefonów komórkowych zdarzają się w klubach niezwykle 
często. Złodziej prowadzi wnikliwą obserwację, wybierając ofiary. 
 

 
6. Zawsze i wszędzie pilnuj swoich napojów. Przypadki dosypywania 
i dolewania różnych specyfików są coraz większym problemem.  Po-
tęguje też ryzyko stosunków z pogranicza gwałtu, przypadkowe ini-
cjacje i niechciane ciąże. 
 
 
7. Nigdy nie wybieraj się na dyskotekę sam - zawsze w gronie znajo-
mych. Nie wychodź z dyskoteki samotnie - staraj się wracać do miej-
sca zamieszkania w towarzystwie przyjaciół. Wychodząc z dyskoteki, 
włóż wierzchnie okrycie i wygodne obuwie - bardzo „swobodny” strój 
często prowokuje agresję. Dobrze jest również nosić przy sobie mio-
tacz gazu lub żel obezwładniający. Pamiętaj jednak, że jest to przed-
miot służący do obrony, więc stosuj go zgodnie z przeznaczeniem! 

 
 
8. Wakacje to okres wzmożonej działalności dilerów narkotykowych. Pamiętaj, że mitem jest, iż „dopala-
cze” pomagają w dobrej zabawie. Narkotyki zrobią Ci z mózgu kogel-mogel. Naucz się być asertywny! 
Naucz się odmawiać! Pamiętaj - nie istnieje bezpieczne branie narkotyków! 
 
 
9.Wakacje to czas relaksu i zabawy, ale nie każdy pomysł na zabawę jest dobry. Nierzadko początek waka-
cji jest dla młodych ludzi początkiem wielkiego pijaństwa, a wraz z nim - wielkiego ryzyka. Nie daj szans, 
aby wakacyjne picie powiększyło związane z tym statystyki tragicznych wydarzeń. Alkohol wzmaga agre-
sję, a jednocześnie nietrzeźwy nastolatek jest łatwiejszą ofiarą przestępstwa. Nadmiar alkoholu często też 
prowadzi do ryzykownych zbliżeń seksualnych, a ryzykowny seks to groźba zakażenia chorobami wene-
rycznymi lub HIV. Alkohol, zwłaszcza w nadmiarze, 
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Humor z zeszytów szkolnych 

 

 Kobieta miała mały pokoik na gruszce, w którym wychowywała sześcioro dzieci. 
 Mam przeczytać książkę pt. "Opił w rosole" 
 Na chwilę straciłem nieprzytomność. 
 Mówi, że nie umie mówić. 
 Zginął pies z czarnym ogonem, do którego przywiązana była chora osoba. 
 Siedząc na ławce padał deszcz. 
 Prus chcąc scharakteryzować Ślimaka, uwypuklił mu żonę. 
 Wisła płynac przez Żuławy wpada w depresję. 
 Ołtarz gotycki składał się z blatu i czterech nóg 
 Kopernik był akrobatą bo napisał dzieło o obrotach. 
 Karczmy przy drogach były budowane po to, że gdy koń się zmęczył to zajeżdżał do nich, zjadł, 

wypił, przespał się trochę i wyruszał znów w drogę. 
 Jak brzmi pierwsze zdanie w języku polskim? "Daj ja tobą poruszam, a ty poczniesz". 
 Życie tylko marzeniami jest absolutnie niezdrowe. 
 W średniowieczu było wiele gangów, na przykład Wolfgang. 
 Kwas solny ma silne właściwości rżące. 

 Alkohol nie ma blasku, ale jak ktoś się go napije to mu się 
oczy świecą. 

 Jan Kochanowski pisał fraszki, bo mu córka umarła. 
 Treny to utwór literacki chwalący Urszulkę za to, że umarła. 
 Na urodziny chciałbym dostać sprzęt do latania i sprzęt do 

spadania. 
 Potwór morski wywrócił Argonautom statek do góry nogami. 
 Co to jest uwłaszczenie? Kiedy chłop pozwala babie dyspo-

nować majątkiem. 
 Analfabeta, w przeciwieństwie do alfabety, nie umie czytać 

ani pisać.  
 Określenie "wiek balzakowski" powstało dlatego, ponieważ 

bohaterkami powieści Balzaca są nieprzyzwoicie wiekowe 
damy.  

 Bogurodzica była śpiewana często na rozpoczęcie bitwy pod Grunwaldem.. 
 Oczy miała zielone jak oliwki, a usta jak brokuły. 
 Oczy mogłyby być różnego koloru. 
 Chciałabym, aby posiadał niebieskie, zamglone oczy z bystrym spojrzeniem. 
 W jego zdolnościach powinna dominować umiejętność gry na gitarze. 
 Rysy miała wyraziste jak mało kto. 
 Moim ideałem kobiety jest dziewczyna o blond włosach z naturalnymi przesmykami.  
 Podobają mi się dziewczyny szczere i otwarte na różnego rodzaju czynności.  
 W komedii bohaterowie dążą do celu powodując śmierć, często zakończoną szczęśliwie. 

 
Więcej do znalezienia w sieci!!! 
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Krzyżówka 

 

 
   
 
 

 
 
 


